

Утверждена
Заказчик: руководитель УФССП России по
Тулъской области

Э.Н. Кононов



Согласована
Подрядчик:

« »

Приказ Министра № 557 приложение № 3

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

WinСмета NEO
Федеральная сметная нормативная база ФСНБ-2022
№ 1046/лр от 30.12.2021, № 378/лр от 26.08.2022, № 703/лр от 26.08.2022, № 905/лр от 26.10.2022, № 1133/лр от 27.12.2022, № 335/лр от 11.05.2023, №551/лр от 02.08.2023, №817/лр от 14.11.2023, №102/лр от 16.02.2024, №323/лр от 13.05.2024, №524/лр от 09.08.2024, №747/лр от 07.11.2024, №69/лр от 07.02.2025, №299/лр от 19.05.2025, №490/лр от 14.08.2025, №696/лр от 12.11.2025

Реквизиты письма Министра России об изменении сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ Министерства строительства Тульской области от 19.02.2025 № 7
71, Тульская область
Тульская область

Ремонт системы отопления в здании отдела судебных приставов Вeneвского района УФССП РФ по Тульской области

(наименование стройки)

Г. Вeneв, пл. Ильича Д. 4в

(наименование объекта капитального строительства)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание
(проектная и (или) иная техническая документация)
Составлен(а) в текущем уровне цен 04.2026

Сметная стоимость	103.01	тыс. руб
Ремонтно-строительные работы	103.01	тыс. руб
Средства на оплату труда	11.27	тыс. руб
Нормативные затраты труда рабочих	28.5149	чел-ч
Нормативные затраты труда машинистов	0.4139	чел-ч
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	Индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Раздел												
1	ГЭСНР 65-02-008-01	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт	0,07	1	0,07						
		1 ОТ (3Т)				7,70					2 657,19	
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	110,00	1,00	7,70			37 959,90		2 657,19	
		2 ЭМ									9,13	
		3 ОТм (3Тм)				0,1568					58,54	
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 4,5 м	маш.-ч	2,24	1,00	0,1568	37,32	1,56	130,41		9,13	
	4-100-030	Затраты труда машинистов (средний разряд - 3)	чел.-ч	2,24	1,00	0,1568			836,26		58,54	
		ФОТ									2 715,7311	

099.1	НР (Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка 099.1)	%	87,00	1	87						2 362,69
099.1	СП (Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка 099.1)	%	44,00	1	44						1 194,92
	Всего по позиции:										6 282,47
2	ГЭСН 16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм	100 м	0,42	1	0,42					
	1	ОТ (3Т)				6,36594					2 616,21
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	13,18	1,15	6,36594			6 229,07		2 616,21
	2	ЭМ									30,34
	3	ОТм (3Тм)				0,021					9,59
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,00525			13,18		5,54
	4-100-060	Затраты труда машинистов (средний разряд - 6)	чел.-ч	0,01	1,25	0,00525			7,06		2,96
	91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания не более 0,1 мпа (1 кгс/см2), высокое 10 мпа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,27	1,25	0,66675	14,13	1,54	34,54		14,51
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,01575			24,51		10,29
	4-100-040	Затраты труда машинистов (средний разряд - 4)	чел.-ч	0,03	1,25	0,01575			15,76		6,62
	4	М									10 301,17
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,4578	1,00	0,192276	35,71	1,04	37,14		7,14
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,316	1,00	0,97272			9,47		9,21
	01.7.15.07-0025	Любители полиизопиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,143	1,00	0,06006	584,14	1,30	759,38		45,61
	01.7.15.12-0031	Шпильки стальные оцинкованные резьбовые, диаметр резьбы м10, длина 100 мм	т	0,00272	1,00	0,0011424	150 361,36	0,75	112 771,02		128,83
	24.3.02.05	Труба напорная из полипропилена	м	102,5	1,00	43,05					
2.1.	24.3.02.05-0092	Трубы напорные из полипропилена, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,5 мпа, sd16,	м	102,50	1,00	43,05	118,36	1,13	133,75		5 757,80

[illegible][illegible]

4	ГЭСН 16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 25 мм									
		1	ОТ (ЗТ)								
		1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	129,00	1,00	5,16				2 169,16
		2	ЭМ				5,16				2 169,16
		3	ОТм (ЗТм)				0,0112				31,08
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,05	1,00	0,002				5,17
		4-100-060	Затраты труда машинистов (средний разряд - 6)	чел.-ч	0,05	1,00	0,002				2,11
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03	1,00	0,0012				28,24
		4-100-060	Затраты труда машинистов (средний разряд - 6)	чел.-ч	0,03	1,00	0,0012				49,50
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,20	1,00	0,008				16,94
		4-100-040	Затраты труда машинистов (средний разряд - 4)	чел.-ч	0,20	1,00	0,008				130,70
		91.17.04-056	Аппараты с полуавтоматическим управлением процессом сварки "встык" пластмассовых труб диаметром до 160 мм	маш.-ч	6,96	1,00	0,2784	50,77	1,54		84,08
		4 М									544,17
4	01.3.05.38-0241	Метиллен хлористый технический									
		01.7.03.01-0001	Вода	кг	0,25	1,00	0,01	134,64	0,92		291,50
		01.7.07.10-0001	Патроны для строительного монтажного пистолета, цвет наконечника красный, длина 10-18 мм	м3	0,74	1,00	0,0296	35,71	1,04		123,87
		01.7.15.07-0052	Дюбель-гвозди по бетону для монтажного пистолета в пластиковой обойме, диаметр гвоздя 3,05 мм, длина гвоздя 60 мм	1000 шт	0,069	1,00	0,00276	3 671,85	1,26		37,14
		03.1.02.03-0015	Известь строительная негашеная хлорная, марка а Клей, марка 88-са	т	0,00059	1,00	0,000236	471 134,54	1,30		4 626,53
		14.1.04.02-0002	Трубы полипропиленовые	кг	0,0025	1,00	0,0001	59,41	1,37		12,77
		24.3.03.13	Трубы напорные из полипропилена, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,5 мпа, sd16, размеры 20х3,4 мм	кг	0,20	1,00	0,008	303,48	1,65		14,45
		24.3.02.05-0090	Тройники полипропиленовые	м	92,9	1,00	3,716	48,12	1,13		81,39
		4.2.	Тройники полипропиленовый переходной, номинальный наружный диаметр 25х20х25 мм	шт	92,90	1,00	4,00	12,36	1,13		500,74
		ФОТ									54,38
											202,06
											55,87
											2 174,3308
5	ГЭСН 18-03-007-03	Всего по позиции: Установка радиаторов чугунных с числом секций: свыше 4 до 7									
		1	ОТ (ЗТ)	100 шт	0,07	1	0,07				2 496,92
		1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	73,65	1,15	5,928825				2 269,20
		2	ЭМ				5,928825				32 417,12
		3	ОТм (ЗТм)				0,224875				211,63
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	1,10	1,25	0,09625				105,95
		4-100-060	Затраты труда машинистов (средний разряд - 6)	чел.-ч	1,10	1,25	0,09625				2 268,92
		91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,60	1,25	0,0525	37,32	1,56		776,46
		4-100-030	Затраты труда машинистов (средний разряд - 3)	чел.-ч	0,60	1,25	0,0525				43,66
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,87	1,25	0,076125				280,00
		4-100-040	Затраты труда машинистов (средний разряд - 4)	чел.-ч	0,87	1,25	0,076125				710,67
		4 М					0,076125				457,16
											49 022,31

01.7.03.04.0001	Электроэнергия	кВт-ч	4,048	1,00	0,28336			9,47	2,68
01.7.15.07-1010	Любети фасадные полимерные с шурупом из нержавеющей стали с шестигранной головкой, диаметр 10 мм, длина 100 мм	100 шт	3,03	1,00	0,2121	1 713,91	1,26	2 159,53	458,04
01.7.17.09-1013	Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком sds-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм	шт	0,308	1,00	0,02156	64,96	1,24	80,55	1,74
18.5.08.05-0022	Кронштейны стальные одинарные усиленные, для крепления радиаторов, длина кронштейна 130 мм	100 шт	3,00	1,00	0,21	4 205,09	1,07	4 489,45	944,88
5.1. 18.5.10.07-1006	Радиатор отопительный чугунный мс-140, состоянием между центрами ниппельных отверстий 500 мм, число секций 7	шт			7,00	4 586,04	1,48	6 802,14	47 614,97
	ФОТ								2 375,1521

016.0	НР (Сантехнические работы: внутренне (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)016.0)	%	121,00	1	121				2 873,93
016.0	СП (Сантехнические работы: внутренне (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)016.0)	%	72,00	1	72				1 710,11
	Всего по позиции:								
6	ГЭСНР								56 193,13
65-02-014-01	Смена: воздушных кранов радиаторов	100 шт	0,07	1	0,07				
	1 ОТ (3Т)				1,638				611,51
1-100-30	Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	23,40	1,00	1,638			8 735,92	611,51
	4 М								2 513,76
01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,61	1,00	0,0427	128,40	1,29	165,64	7,07
14.4.02.04-0142	Краска масляная ма-0115, муниа, сурик железный	кг	1,80	1,00	0,126	79,88	1,47	117,42	14,80
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0006	1,00	0,000042	60 697,21	1,20	72 836,65	3,06
6.1. 18.5.10.08-0011	Пробки радиаторные	шт			3,00	32,79	1,48	48,53	145,59
	ФОТ								611,5145

099.2	НР (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другие099.2)	%	103,00	1	103				629,86
099.2	СП (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другие099.2)	%	52,00	1	52				317,99
	Всего по позиции:								1 729,88
6.1. ТЛ 18.01.10.09.7	Кран шаровой STI водоразборный 15	шт.			7,00				2 343,25
1_7107509788_30									
01_2026_01_2									
	Всего по позиции:								4 073,13
	Итого прямые затраты по разделу 1								89 339,91
	ИТОГИ ПО СМЕТЕ:								

ВСЕГО строительные работы		89 339,91
<i>в том числе</i>		
ВСЕГО по смете	89 339,91	
Всего прямые затраты	73 701,89	
<i>в том числе</i>		
оплата труда (ОТ)	11 090,50	
эксплуатация машин и механизмов	282,18	
оплата труда машинистов (ОТм)	179,25	
материальные ресурсы	62 149,96	
перевозка	0,00	
Всего оборудование	0,00	
ВСЕГО ФОТ	11 269,75	
ВСЕГО накладные расходы	9 972,03	
ВСЕГО сметная прибыль	5 665,99	
НДС при УСН (ПЗ) * 22 %	13 672,99	
Итого с лимитированными затратами	103 012,90	
ВСЕГО по смете	103 012,90	

Составил

должность, подпись (инициалы, фамилия)

Захаров С.Ю.

Проверил

должность, подпись (инициалы, фамилия)

Криволапова И.В.